
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEME 

 

 

   PROC. ELET: 27.548/2024 

 
 

Rua da Laje, n° 13 – bairro Itaquari, Cariacica|ES, CEP 29151-318 

Tel.: (27) 3354-5750 – E-mail: seme@cariacica.es.gov.br 

 

PORTARIA/SEME/Nº 031, DE 02 DE OUTUBRO DE 2024 

 

INSTITUI COMISSÃO DE SINDICÂNCIA PARA 

APURAR SUPOSTOS FATOS NARRADOS 

NO PROCESSO Nº 27.548/2024 E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e 

com fundamento no artigo 204, da Lei Complementar nº 137/2023, 

 

 RESOLVE: 

 

Art. 1º Instituir Comissão visando instauração de Sindicância para apurar supostos 

fatos narrados nos autos do processo nº 27.548/2024, situado neste Município. 

 

Art. 2º Designar os integrantes da Comissão de Sindicância indicada no artigo 1º, 

composta por 03 (três) servidores da Secretaria Municipal de Educação de Cariacica, 

sendo eles: 

 

I – Presidente: Danielle Rosa Queiroz - matricula nº 100205-08, presidente;  

II – Membro: Andressa Medeiros Basso - matricula nº 122958-01 - membro;  

III – Membro: Weverton de Oliveira da Costa - matricula nº 122957-01 - membro. 

 

Art. 3º A Sindicância deverá realizar-se integralmente no prazo de 30 (trinta) dias, 

conforme trata o § 5º, art. 208 da Lei Complementar nº 137/2023. 

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

  Cariacica-ES, 02 de outubro de 2024. 

 

LUZIAN BELISARIO DOS SANTOS 

  Secretária Municipal de Educação 

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3300390032003600380030003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 188

A
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
Z

IA
N

 B
E

LI
S

A
R

IO
 

D
O

S
 S

A
N

T
O

S
:0

22
55

88
67

66
 D

at
a:

 0
2/

10
/2

02
4 

13
:3

5:
55



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2462 

Cariacica (ES), quarta-feira, 02 de outubro de 2024 

  

 

 

 

2 
 

Cariacica (ES), Quinta-feira, 03 de outubro de 2024 
EDIÇÃO N° 2465 - EXTRA 

 
 
 
 

PORTARIA/SEME/Nº 031, DE 02 DE OUTUBRO DE 2024 
INSTITUI COMISSÃO DE SINDICÂNCIA PARA APURAR SUPOSTOS FATOS NARRADOS NO PROCESSO Nº 27.548/2024 E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no artigo 204, da Lei 
Complementar nº 137/2023, 

RESOLVE: 
Art. 1º Instituir Comissão visando instauração de Sindicância para apurar supostos fatos narrados nos autos do processo nº 
27.548/2024, situado neste Município. 
Art. 2º Designar os integrantes da Comissão de Sindicância indicada no artigo 1º, composta por 03 (três) servidores da 
Secretaria Municipal de Educação de Cariacica, sendo eles: 
I – Presidente: Danielle Rosa Queiroz - matricula nº 100205-08, presidente;  
II – Membro: Andressa Medeiros Basso - matricula nº 122958-01 - membro;  
III – Membro: Weverton de Oliveira da Costa - matricula nº 122957-01 - membro. 
Art. 3º A Sindicância deverá realizar-se integralmente no prazo de 30 (trinta) dias, conforme trata o § 5º, art. 208 da Lei 
Complementar nº 137/2023. 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Cariacica-ES, 02 de outubro de 2024. 

LUZIAN BELISARIO DOS SANTOS 
Secretária Municipal de Educação 

 
 

 
 

 
EXTRATO DOS COMUNICADOS DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

PROCESSO Nº 32.260/2024 
ID TCEES 2024.017E0600012.16.0002 
O Município de Cariacica, por intermédio da Secretaria Municipal de Finanças torna público, que está aderindo a Ata de Registro 
de Preços no. 252/2023, oriunda do procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico no. 161/2023, Processo 

Administrativo 0029.102870/2022-18, tendo como gerenciadora a Superintendência Estadual de Compras e Licitações – 
SUPEL/RO. A referida Ata terá sua vigência expirada em 03 de outubro de 2024. A presente adesão se refere a Contratações 
de empresa especializada e habilitada para fornecimento de Solução Unificada de Segurança da informação dos endpoint 
visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Cariacica, correspondendo ao valor total de R$ 201.733,04 
(duzentos e um mil, setecentos e trinta e três reais e quatro centavos). 
Data de assinatura: 01/10/2024. 

CARLOS RENATO MARTINS 
Secretário Municipal de Finanças 

PROCESSO Nº 32.260/2024 
ID TCEES 2024.017E0500002.16.0002 
O Município de Cariacica, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde torna público, que está aderindo a Ata de Registro 
de Preços no. 252/2023, oriunda do procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico no. 161/2023, Processo 
Administrativo 0029.102870/2022-18, tendo como gerenciadora a Superintendência Estadual de Compras e Licitações – 
SUPEL/RO. A referida Ata terá sua vigência expirada em 03 de outubro de 2024. A presente adesão se refere a Contratações 
de empresa especializada e habilitada para fornecimento de Solução Unificada de Segurança da informação dos endpoint 
visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Cariacica, correspondendo ao valor total de R$ 223.992,96 
(duzentos e vinte e três mil, novecentos e noventa e dois reais e noventa e seis centavos). 
Data de assinatura: 01/10/2024. 

PEDRO IVO DA SILVA 
Secretário Municipal de Saúde 

PROCESSO Nº 32.260/2024 
ID TCEES 2024.017E0600008.16.0008 
O Município de Cariacica, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação torna público, que está aderindo a Ata de Registro 
de Preços no. 252/2023, oriunda do procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico no. 161/2023, Processo 

 

DIVERSOS 

 

PORTARIAS 

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3300390033003800390039003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 193


